
Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Anexo 11, da Lei nº 4.320/64Estado da Bahia
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Exercício 2017

TÍTULOS Créditos

Orçam/Sup Especiais/Extra
TotalCréditos Realizada Diferenças

Autorizada

CÂMARA MUNICIPAL

528,864.07Despesas Correntes

Despesas de Capital

4,957,000.00

70,000.00

4,428,135.93

20,400.14 49,599.860.00

0.00 4,957,000.00

70,000.00

SOMA 578,463.935,027,000.00 4,448,536.070.00 5,027,000.00

SECRETARIA ESPECIAL DE GABINETE

19,572.25Despesas Correntes

Despesas de Capital

1,667,488.00

20,000.00

1,647,915.75

14,536.00 5,464.000.00

0.00 1,667,488.00

20,000.00

SOMA 25,036.251,687,488.00 1,662,451.750.00 1,687,488.00

OUVIDORIA MUNICIPAL

19,320.00Despesas Correntes

Despesas de Capital

19,320.00

7,000.00

0.00

0.00 7,000.000.00

0.00 19,320.00

7,000.00

SOMA 26,320.0026,320.00 0.000.00 26,320.00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

8,168.14Despesas Correntes

Despesas de Capital

57,640.00

3,000.00

49,471.86

0.00 3,000.000.00

0.00 57,640.00

3,000.00

SOMA 11,168.1460,640.00 49,471.860.00 60,640.00

CONTROLADORIA INTERNA

18,179.25Despesas Correntes

Despesas de Capital

23,430.00

5,100.00

5,250.75

5,000.00 100.000.00

0.00 23,430.00

5,100.00

SOMA 18,279.2528,530.00 10,250.750.00 28,530.00

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

3,303.97Despesas Correntes

Despesas de Capital

213,370.00

3,000.00

210,066.03

0.00 3,000.000.00

0.00 213,370.00

3,000.00

SOMA 6,303.97216,370.00 210,066.030.00 216,370.00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

112,509.15Despesas Correntes

Despesas de Capital

5,870,817.00

39,600.00

5,758,307.85

30,545.88 9,054.120.00

0.00 5,870,817.00

39,600.00

SOMA 121,563.275,910,417.00 5,788,853.730.00 5,910,417.00

SECRETARIA DA FAZENDA

48,000.16Despesas Correntes

Despesas de Capital

4,010,523.00

4,753,933.00

3,962,522.84

4,739,524.46 14,408.540.00

0.00 4,010,523.00

4,753,933.00

SOMA 62,408.708,764,456.00 8,702,047.300.00 8,764,456.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

901,283.52Despesas Correntes

Despesas de Capital

48,546,799.00

860,365.00

47,645,515.48

764,580.11 95,784.890.00

0.00 48,546,799.00

860,365.00

SOMA 997,068.4149,407,164.00 48,410,095.590.00 49,407,164.00

SECRETARIA DE GOVERNO

80,068.12Despesas Correntes

Despesas de Capital

727,183.00

15,000.00

647,114.88

0.00 15,000.000.00

0.00 727,183.00

15,000.00

SOMA 95,068.12742,183.00 647,114.880.00 742,183.00

FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

15,463.79Despesas Correntes

Despesas de Capital

343,740.00

15,000.00

328,276.21

0.00 15,000.000.00

0.00 343,740.00

15,000.00

SOMA 30,463.79358,740.00 328,276.210.00 358,740.00

COORDENAÇÃO DE DEFESA CÍVIL
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11,220.00Despesas Correntes

Despesas de Capital

11,220.00

500.00

0.00

0.00 500.000.00

0.00 11,220.00

500.00

SOMA 11,720.0011,720.00 0.000.00 11,720.00

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUST. DO TERR

1,433.78Despesas Correntes

Despesas de Capital

260,800.00

40.00

259,366.22

0.00 40.000.00

0.00 260,800.00

40.00

SOMA 1,473.78260,840.00 259,366.220.00 260,840.00

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA

65,981.94Despesas Correntes

Despesas de Capital

4,196,193.00

13,000.00

4,130,211.06

0.00 13,000.000.00

0.00 4,196,193.00

13,000.00

SOMA 78,981.944,209,193.00 4,130,211.060.00 4,209,193.00

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

69,876.75Despesas Correntes

Despesas de Capital

521,964.00

1,074,088.00

452,087.25

1,021,087.09 53,000.910.00

0.00 521,964.00

1,074,088.00

SOMA 122,877.661,596,052.00 1,473,174.340.00 1,596,052.00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6,352,612.68Despesas Correntes

Despesas de Capital

45,160,538.93

508,551.07

38,807,926.25

461,835.88 46,715.190.00

0.00 45,160,538.93

508,551.07

SOMA 6,399,327.8745,669,090.00 39,269,762.130.00 45,669,090.00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1,312,807.88Despesas Correntes

Despesas de Capital

3,091,473.01

86,134.99

1,778,665.13

809.00 85,325.990.00

0.00 3,091,473.01

86,134.99

SOMA 1,398,133.873,177,608.00 1,779,474.130.00 3,177,608.00

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

78,519.25Despesas Correntes

Despesas de Capital

159,216.00

8,000.00

80,696.75

0.00 8,000.000.00

0.00 159,216.00

8,000.00

SOMA 86,519.25167,216.00 80,696.750.00 167,216.00

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

7,335.00Despesas Correntes

Despesas de Capital

7,335.00

5,100.00

0.00

0.00 5,100.000.00

0.00 7,335.00

5,100.00

SOMA 12,435.0012,435.00 0.000.00 12,435.00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

130,487.65Despesas Correntes

Despesas de Capital

10,301,298.00

1,588,249.00

10,170,810.35

1,558,748.63 29,500.370.00

0.00 10,301,298.00

1,588,249.00

SOMA 159,988.0211,889,547.00 11,729,558.980.00 11,889,547.00

SECRETARIA DO COMÉRCIO, INDUSTRIA, SERVIÇO, MICRO 

23,771.27Despesas Correntes

Despesas de Capital

327,665.00

4,000.00

303,893.73

0.00 4,000.000.00

0.00 327,665.00

4,000.00

SOMA 27,771.27331,665.00 303,893.730.00 331,665.00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUST

23,780.28Despesas Correntes

Despesas de Capital

353,692.00

6,000.00

329,911.72

1,312.00 4,688.000.00

0.00 353,692.00

6,000.00

SOMA 28,468.28359,692.00 331,223.720.00 359,692.00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

77,753.03Despesas Correntes

Despesas de Capital

1,401,301.00

176,256.00

1,323,547.97

52,805.15 123,450.850.00

0.00 1,401,301.00

176,256.00
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SOMA 201,203.881,577,557.00 1,376,353.120.00 1,577,557.00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES

101,119.40Despesas Correntes

Despesas de Capital

168,006.00

22,355.00

66,886.60

0.00 22,355.000.00

0.00 168,006.00

22,355.00

SOMA 123,474.40190,361.00 66,886.600.00 190,361.00

TOTAL GERAL 10,625,019.05141,682,784.00

Reserva de Contingência 500.00

131,057,764.950.00 141,682,784.00

500.00

Elmo Vaz Bastos de Matos

Prefeito

CPF 404.658.965-53 CRC BA: 036508/O-2

Contador

Edimário Barbosa dos Santos
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